UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-HCVTLT

V/v triển khai nhập, cập nhật

dữ liệu vào phần mềm cán bộ,

công chức, viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 4 năm 2023

   Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức Hội đặc thù tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Căn cứ Công văn số 639/BNV-VP ngày 21/02/2023 của Bộ Nội vụ - về việc triển

khai, đánh giá phần mềm, cơ sở dữ liệu và khả năng tích hợp, đồng bộ dữ liệu về

CBCCVC với Bộ Nội vụ theo Quyết định 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 và Quyết định

số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 590/KH-UBND ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 940/UBND-VXNV

ngày 16/3/2023 về việc triển khai thực hiện phần mềm và xây dựng Cơ sở dữ liệu cán

bộ, công chức, viên chức (CSDL CBCCVC) thuộc tỉnh;

Vừa qua, Sở Nội vụ đã phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai rà

soát, xác lập 24 trường dữ liệu thông tin cơ bản của CBCCVC thuộc tỉnh (theo Công

văn số 720/SNV-HCVTLT ngày 09/3/2023 của Sở Nội vụ); phối hợp với Sở Thông tin

và Truyền thông, VNPT Ninh Thuận trong việc cấp tài nguyên và cài đặt phần mềm

quản lý CBCCVC trên hạ tầng Trung tâm tích hợp dữ liệu của tỉnh (thông qua Công

văn số 959/SNV-HCVTLT ngày 29/3/2023 của Sở Nội vụ và Công văn số

755/STTTT-TTCNTT&TT ngày 30/3/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông); đồng

thời, phối hợp VNPT Ninh Thuận xác lập tài khoản sử dụng (user) trên phần mềm để

nhập, cập nhật CSDL CBCCVC thuộc tỉnh;

Trên cơ sở đó và để đảm bảo việc xây dựng CSDL CBCCVC thuộc tỉnh kịp

thời trong tháng 5/2023, đáp ứng yêu cầu “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” để tích hợp

với hệ thống CSDL quốc gia về CBCCVC theo Công văn số 639/BNV-VP ngày

21/02/2023 của Bộ Nội vụ; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp

tục phối hợp thực hiện và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý (bao

gồm đơn vị thuộc và trực thuộc – kể cả UBND cấp xã; đơn vị sự nghiệp công lập tự

chủ, tổ chức Hội đặc thù được cấp có thẩm quyền giao biên chế) cùng thực hiện

đồng bộ một số nội dung như sau:

1. Triển khai, thực hiện và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, cá nhân thuộc phạm vi

quản lý cùng thực hiện việc nhập-cập nhật thông tin dữ liệu CBCCVC vào hệ thống

phần mềm theo tài khoản đã được VNPT Ninh Thuận phối hợp xác lập/từng

CBCCVC, cụ thể như sau:

2

- Đối tượng nhập, cập nhật dữ liệu: Mỗi CBCCVC trực tiếp truy cập vào hệ

thống phần mềm và nhập thông tin, dữ liệu của cá nhân.

- Địa chỉ truy cập vào hệ thống phần mềm: https://ninhthuan.vnerp.vn;

- Tài khoản đăng nhập: Số CCCD của cá nhân (nhập đầy đủ 12 số CCCD);

- Mật khẩu đăng nhập: Vnpt#123 (lưu ý chữ “V”, ghi in hoa) - trường hợp hệ

thống báo tài khoản hoặc mật khẩu sai thì nhập mật khẩu như sau: Tên CBCCVC + 4

số cuối CCCD + ký tự @; Ví dụ: CBCCVC có tên Bùi Thị Thủy, số CCCD là

058185010203, thì mật khẩu sẽ là Thuy0203@ (lưu ý chữ cái đầu tên của CBCCVC,

ghi in hoa). Sau khi đăng nhập thành công vào hệ thống phần mềm, CBCCVC, tiến

hành đổi mật khẩu truy cập của cá nhân (đảm bảo có độ dài ít nhất 08 ký tự trong đó

bao gồm ký tự chữ hoa, chữ thường, ký tự số và ký tự đặc biệt; đồng thời, có trách

nhiệm bảo quản tài khoản, mật khẩu sử dụng của cá nhân đảm bảo an toàn, bảo

mật), vào menu Quản lý hồ sơ, chọn mục “Sửa” và tiến hành nhập-cập nhật dữ

liệu của cá nhân vào hệ thống phần mềm đảm bảo chuẩn xác, đầy đủ (khoảng 109

trường dữ liệu) - hoàn tất trước ngày 10/5/2023 (có thể thực hiện theo nhiều lần và

để lưu dữ liệu/mỗi lần nhập, bấm chọn mục “gửi xác nhận” trước khi đăng xuất

khỏi phần mềm) để đảm bảo cơ sở và kịp thời triển khai, thực hiện việc tích hợp với

Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

Đối với CBCCVC hiện chưa có CCCD hoặc cung cấp thông tin 24 trường dữ

liệu cơ bản (theo nội dung triển khai, đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số

720/SNV-HCVTLT ngày 09/3/2023) chưa đảm bảo chuẩn xác, đầy đủ (cụ thể theo

Phụ lục danh sách đính kèm Công văn này); đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị,

địa phương chỉ đạo, quán triệt các cá nhân thuộc phạm vi quản lý, khẩn trương rà

soát, hoàn thiện; trên cơ sở đó, tổng hợp (theo Phụ lục 1 kèm theo Công văn số

720/SNV-HCVTLT nêu trên) - thông qua văn bản gửi về Sở Nội vụ chậm nhất ngày

25/4/2023 (kèm theo file mềm gửi qua Hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công

việc TDOfice hoặc qua địa chỉ email: tanloc@ninhthuhan.gov.vn) để kịp thời,

phối hợp VNPT Ninh Thuận xác lập tài khoản bổ sung trên hệ thống phần mềm để

đăng nhập, cập nhật dữ liệu theo quy định.

 Ghi chú:

- File tài liệu và Clip hướng dẫn nhập-cập nhật dữ liệu CBCCVC, hiện được

đăng trên Trang Thông tin điện tử của Sở Nội vụ - Chuyên mục Chuyển đổi số.

Riêng việc hướng dẫn đối soát thông tin dữ liệu cán bộ, công chức, viên

chức thuộc cơ quan, đơn vị để duyệt, gửi Sở Nội vụ (thao tác trên hệ thống phần

mềm) và một số nội dung liên quan; Sở Nội vụ sẽ phối hợp VNPT Ninh Thuận và

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông

triển khai, hướng dẫn ngay sau khi hoàn tất việc xác lập tài khoản quản trị/từng

cơ quan, đơn vị.

- Đầu mối liên hệ VNPT để được hỗ trợ, hướng dẫn nhập dữ liệu CBCCVC:

TT Họ và tên
Chức vụ, chức danh/

đơn vị công tác
Số điện thoại

Khu vực hỗ trợ

nhập CSDL

1 Lê Hồng Kỳ
Giám đốc Trung tâm CNTT,

VNPT Ninh Thuận
0889.115.456

Phụ trách, hỗ trợ

chung

2 Nguyễn Khắc Liêm
Phó Giám đốc Trung tâm

CNTT, VNPT Ninh Thuận
0918.560.610

Hỗ trợ các Sở, ban,

ngành cấp tỉnh và các

https://ninhthuan.vnerp.vn/
mailto:tanloc@ninhthuhan.gov.vn

3

TT Họ và tên
Chức vụ, chức danh/

đơn vị công tác
Số điện thoại

Khu vực hỗ trợ

nhập CSDL

3 Vũ Thái Trung
Kỹ thuật viên, Trung tâm

CNTT, VNPT Ninh Thuận
0947.440.610

đơn vị thuộc, trực

thuộc

4 Trần Minh Đạt
Kỹ thuật viên, Trung tâm

CNTT, VNPT Ninh Thuận
0911.407.677

5 Trương Công Phi
Kỹ thuật viên, Trung tâm

CNTT, VNPT Ninh Thuận
0916.707.938

6 Vương Quang Thoại

Giám đốc Kinh doanh

KV Ninh Sơn-Bác Ái,

VNPT Ninh Thuận

0916.705.731

Hỗ trợ các cơ quan,

đơn vị thuộc huyện

Ninh  Sơn, Bác Ái

7 Trần Hoàng Hải

Giám đốc Kinh doanh

KV Ninh Hải-Thuận Bắc,

VNPT Ninh Thuận

0918.535.535

Hỗ trợ các cơ quan,

đơn vị thuộc huyện

Ninh  Hải, Thuận Bắc

8 Trần Đỗ Tiến Nhân

Giám đốc Kinh doanh

KV Ninh Phước-Thuận

Nam, VNPT Ninh Thuận

0918.404.868

Hỗ trợ các cơ quan,

đơn vị thuộc huyện

Ninh Phước, Thuận

Nam

9 Đào Thị Mỹ Lang
Giám đốc Kinh doanh KV

Phan Rang - Tháp Chàm
0918.216.217

Hỗ trợ các cơ quan,

đơn vị thuộc TP. Phan

Rang-Tháp Chàm

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, kịp thời phối hợp triển

khai, thực hiện nội dung nêu trên. Trường hợp cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp

triển khai, thực hiện nội dung nêu trên không đảm bảo yêu cầu và không kịp thời,

làm ảnh hưởng đến tiến độ triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức,

viên chức theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, phải xử lý trách nhiệm và xem xét đánh

giá nghiêm túc mức độ hoàn thành nhiệm vụ/năm theo quy định; đồng thời,

không bình xét thi đua - khen thưởng trong năm theo chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số 940/UBND-VXNV ngày 16/3/2023.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc (ngoài nội

dung hướng dẫn nhập dữ liệu - liên hệ đầu mối VNPT theo danh sách nêu trên) cần

kịp thời phản hồi về Sở Nội vụ (hoặc liên hệ ông Trần Vũ Huy, Trưởng phòng Hành

chính, VTLT - số điện thoại 0984.636242) hoặc nếu phát sinh vướng mắc liên quan

về hạ tầng-kỹ thuật, có thể liên hệ Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông

(thông qua ông Nguyễn Trần Quảng Hà - số điện thoại 0906706284) để phối hợp

thực hiện hoặc tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền chỉ đạo giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNTT và Truyền thông;

- VNPT Ninh Thuận (để p/hợp);

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử SNV;

- Lưu: VT, HCVTLT.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T11:46:24+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-17T14:10:09+0700

		2023-04-17T14:10:23+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-17T14:10:49+0700